“mínimo”, 4 GB de RAM 1TB de HD,  ESTABILIZADOR 500Va 
(Bivolt) com no mínimo 4 entradas de três pinos. MOUSE USB 
Lazer TECLADO (português) Multimídia (USB) 

UND 

20 2.147,47 42.949,35 

12 HD EXTERNO, capacidade mínima de 1 TB, USB 3.0. UND 10 360,15 3.601,50 

Valor Total do Lote I R$ 174.007,82 (cento e setenta e quatro mil, sete reais e oitenta e dois centavos). 

LOTE II – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT Preço Médio 
Valor Total / 

Item 

13 

Micro Computador: Características mínimas: Processador: 3.50  
ghz,    cache  6 mb/4 núcleos, memória RAM ( DDR  3), 4 Gb HD

[...]

25 Switch, mínimo de 8 portas UND 05 50,30 251,50 

26 Repetidor de Sinal Wi-Fi “Tipo Tomada” UND 08 104,20 833,60 

27 Adaptador de Rede Wi-Fi “USB” UND 10 49,90 499,00 

28 Pen drive 8 Gb UND 50 21,67 1.083,50 

29 Pen drive 16 Gb UND 30 36,17 1.085,10 

Valor Total do Lote II R$ 53.275,12 (cinquenta e três mil, duzentos e setenta e cinco reais e doze centavos). 

Observações 

 Todos os equipamentos e suprimentos deverão ser novos, de primeiro uso e 

entregues em suas embalagens originais do fabricante; 

 Os computadores e os monitores devem vir acompanhados dos cabos de força e,